SUDAM

MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL - MI
SUPERINTENDÊNCIA DO DESENVOLVIMENTO DA AMAZÔNIA - SUDAM

DIRETORIA COLEGIADA DA SUDAM - DC

RESOLUÇÃO N° 116, DE 05 DE JULHO DE 2017.

A  DIRETORIA COLEGIADA DA SUPERINTENDÊNCIA DO

DESENVOLVIMENTO DA AMAZÔNIA-SUDAM, considerando o disposto na Lei
Complementar n.° 124, de 03 de janeiro de 2007 e, no uso das atribuições que lhe conferem o art.

6°, II do anexo I, do Decreto n.° 8.275, de 27 de junho de 2014 e o art. 10, II e XX do Regimento

Interno da SUDAM,

RESOLVE:

Art. 1° - Autorizar a celebração do 1° Termo Aditivo ao Convênio n° 825767/2015,

firmado entre a Superintendência do Desenvolvimento da Amazônia-SUDAM e o Governo do

Estado de Rondônia, cujo objeto é a prorrogação da vigência do respectivo convênio por mais

240 (duzentos e quarenta) dias, com base nos fatos e fimdamentos trazidos no Parecer n°

00097/2017/GAB/PFSUDAM/PGF/AGU, registrado no SEI sob n° 0006611, constante do
Processo n° CUP: 59004.000672/2015-12.

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor na dkta de spa assinatura.

Margaretl
Diretora

Paulo Roberto ̂rreia da Silva
Supe^^t^dente

V

Rodrigo
Diretor de Gestão de Fundos, In

M

s;i»antos Abdon
e Administração

endes de Mendes

entivos e de Atração de Investimentos